СЕРЕБРЯНСКИЙ ВЕСТНИК

	№ 10
	Администрация Серебрянского сельсовета
	 25.06.2020 г.

[bookmark: OLE_LINK2]ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	(наименование избирательной комиссии муниципального образования)

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]от 10.06.2020

	        № 2/3

	(дата)

	с. Серебрянское

	(наименование населенного пункта)

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области шестого созыва на избирательную комиссию муниципального образования

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 7 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» избирательная комиссия Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской
РЕШИЛА:
1.	Возложить полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №1 по выборам депутатов Совета депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области шестого созыва на избирательную комиссию муниципального образования Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
2. Избирательной комиссии Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области при исполнении ею полномочий окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области использовать печать участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1311.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Серебрянский вестник».
4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на Функ Н.В.

Председатель комиссии	                 А.А. Баутин

Секретарь комиссии	                 Н.В. Функ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
сорок пятой сессии

 от 22 июня 2020 года	                с. Серебрянское			   № 45(1)

О назначении выборов депутатов Совета депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области шестого созыва

   В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Закона Новосибирской области от 7 декабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», статьей 8 Устава Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области, Совет депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области шестого созыва на 13 сентября 2020 года.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Серебрянский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
\

Глава Серебрянского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                           А.Н. Писарев.

Председатель Совета депутатов
Серебрянского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                          В.Н. Крюгер.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
сорок пятой сессии

от 22.06.2020г.                                       с. Серебрянское                                   №45(2)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Серебрянского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 06.04.2020  № 43(3) «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Серебрянского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Серебрянского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 06.04.2020 №43(3) «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Серебрянского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Серебрянского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области:
1.1.1. Абзац 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
"В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы  муниципального образования, включается требование об исполнении обязанности представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ "Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области" (далее ‒ Закон Новосибирской области № 216-ОЗ).
1.1.2. Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
"При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание Главы муниципального образования осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.";
1.1.3. Подпункт 11 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
"11) замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального образования Губернатором Новосибирской области (при проведении конкурса в связи с указанными обстоятельствами).";
1.1.4. В подпункте  3 пункта 3.2.    слова "собственноручно" - исключить;
1.1.5. Пункт 3.3. дополнить абзацами следующего содержания:
" Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенной на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Гражданин Российской Федерации справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера может также представить непосредственно в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.";
1.1.6. В пункте 3.4. после слов "представить" дополнить словами: " в конкурсную комиссию";
1.1.7. Абзац 1 пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
" Секретарь конкурсной комиссии, принимающий документы, в присутствии гражданина Российской Федерации или его представителя сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с документами, указанными в пункте 3.2 настоящего Положения снимает копии с документов, возвращает гражданину Российской Федерации или его представителю подлинники указанных документов, а также выдает гражданину Российской Федерации или его представителю копию заявления с отметкой о дате и времени приема документов. Копия доверенности, выданная представителю, указанному в пункте 3.4 настоящего Положения, прикладывается к делу.";
1.1.8. В абзаце 2 пункта  3.5. слово "незамедлительно" - исключить;
1.1.9. Пункт3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
" Секретарь конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема документов конкурсной комиссией обеспечивает передачу справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поданных гражданином Российской Федерации в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Положения, в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.";
1.1.10. В пункте  4.10. слова "муниципального образования" заменить на слова: "Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области (далее - администрация муниципального образования);
1.1.11. В пункте 5.1. слова "печатном издании муниципального образования" заменить на слова: "печатном издании Серебрянского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области";
1.1.12. В пункте 5.4. слова "муниципальных правовых актов муниципального образования" заменить на слова: "муниципальных правовых актов Серебрянского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области ";
1.1.13. В приложении №2 в наименовании Анкеты слова "(заполняется собственноручно)" - исключить.
2.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Серебрянский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Серебрянского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.

Глава Серебрянского  сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                       А.Н. Писарев.

Председатель Совета депутатов
Серебрянского  сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                            В.Н. Крюгер.

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ:

Об «электронных» трудовых книжках

        С января текущего года вступили в силу изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации, а также в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
        Так, Федеральными законами от 16.12.2019 № 436-ФЗ и № 439-ФЗ введено обязательное формирование сведений о трудовой деятельности в электронном виде (далее также – «электронная» трудовая книжка), которые будут постепенно заменять классическую трудовую книжку. Изменения вступили в силу с 1 января 2020 года и затрагивают как работодателей, так и работников.
        Для работодателей с 2020 года введена обязанность предоставлять в Пенсионный Фонд России сведения о трудовой деятельности работников в случаях приема на работу, переводов на другую постоянную работу и увольнения, подачи заявлений о выборе между «бумажной» и «электронной» трудовой книжкой. Данные сведения вместе с ФИО и СНИЛС направляются не позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором имели место указанные выше случаи. При первом направлении должны быть одновременно представлены сведения по состоянию на 1 января 2020 года.
        До 1 июля 2020 года работодатели должны письменно уведомить всех работников об изменениях в трудовом законодательстве, связанных с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде, а также о праве сделать выбор между «бумажной» и «электронной» трудовой книжкой.
        Кроме того, в течение 2020 года работодатели при необходимости обеспечивают принятие (изменение) локальных нормативных актов, подготовку и обсуждение изменений в соглашения и коллективные договоры.
Для работников Закон предписывает всем работникам подать до 1 января 2021 года заявление о продолжении ведения «бумажной» трудовой книжки или о переходе на «электронную». В последнем случае трудовая книжка выдается работнику на руки, а работодатель перестает отвечать за ее ведение и хранение.
        Если же работник не подаст никакого заявления, то за ним сохранится «бумажная» трудовая книжка.
        Реализовав право на дальнейшее ведение трудовой книжки, работник сохранит данное право при последующем трудоустройстве. При этом закон предусматривает возможность изменить решение и подать в дальнейшем новое заявление о переходе на «электронную» трудовую книжку.
        Лица, не имевшие возможности по 31 декабря 2020 года подать работодателю одно из заявлений, будут вправе сделать это в любое время. К таким лицам закон относит, например, работников, которые по состоянию на 31 декабря 2020 года не исполняли свои трудовые обязанности, но за ними сохранялось место работы.
         В отношении лиц, впервые поступающих на работу после 31 декабря 2020 года, будут формироваться сведения о трудовой деятельности в электронном виде. Трудовые книжки на них оформляться не будут.

Помощник прокурора
Чулымского района

юрист 1 класса                                                                                      Е.А. Власов

	Редакционный совет
Адрес: Новосибирская область Чулымский район с. Серебрянское
 ул. Советская 40 б

	«СЕРЕБРЯНСКИЙ ВЕСТНИК»
25 июня  2020 г. № 10

	Над техническим исполнением работала:   Н. А.  Гутникова.